

## 与謝の園訪問介護事業所利用料金表（令和7年4月現在）

○介護保険 訪問介護サービス（要介護の方が対象となります。1回あたりの金額）

サービス提供時間	身体介護	生活援助	身体介護に引き続き 生活援助
20分以上30分未満	244円	—	—
20分以上	—	—	309円
20分以上45分未満	—	179円	—
30分以上1時間未満	387円	—	—
45分以上	—	220円	374円
70分以上	—	—	439円
1時間以上1時間30分未満	567円	—	—
30分増すごとに	82円	—	—
<hr/>			
各種加算	個人負担額		
生活機能向上連携加算Ⅰ	100円		
生活機能向上連携加算Ⅱ	200円		
緊急時訪問介護加算	100円		
初回加算	200円		
特定事業所加算Ⅰ	所定単位数の20%		
特定事業所加算Ⅱ	所定単位数の10%		
処遇改善加算	所定単位数の245/1000		

## 与謝の園訪問介護事業所介護予防・日常生活支援総合事業利用料金表

(令和7年4月現在)

○介護保険 第1号訪問事業（要介護の方が対象となります。1月あたりの金額）

サービスの種類	自己負担額（1割）	
訪問型介護サービス（Ⅰ）	要支援1	要支援2
週1回程度利用		1, 176円
訪問型介護サービス（Ⅱ）	要支援1	要支援2
週2回程度利用		2, 349円
訪問型介護サービス（Ⅲ）	要支援1	要支援2
週2回を超える利用	利用できません	3, 727円
各種加算	自己負担額（1割）	
初回加算	200円	
処遇改善加算	所定単位数の245/1000	